UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SGDĐT        Quảng Ngãi, ngày 10  tháng 6  năm 2025

THÔNG BÁO

Xét duyệt/Thẩm định quyết toán ngân sách năm 2024

Đơn vị được thông báo: Trường THPT  Ba Tơ

Mã chương: 422-070-074

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán

năm;

Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2024 của Trường THPT Ba Tơ và

Biên bản xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2024 ngày 13/5/2025 giữa Sở Giáo

dục và Đào tạo và Trường THPT Ba Tơ;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo xét duyệt/thẩm định quyết toán ngân

sách năm 2024(không bao gồm quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản và các

khoản thu hộ, chi cho các tổ chức, cá nhân có liên quan) của Trường THPT Ba

Tơ như sau:

I. Phần số liệu

1. Số liệu quyết toán

a) Thu sự nghiệp:

 - Tổng số thu trong năm: 250.158.000  đồng

 - Số phải nộp ngân sách nhà nước:  0 đồng

 - Số phí được khấu trừ, để lại: 250.158.000 đồng

                      (Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 2a).

 b) Quyết toán chi ngân sách:

 - Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 667.000.000 đồng

 - Dự toán được giao trong năm: 19.588.594.000 đồng.

 - Kinh phí thực nhận trong năm: 19.660.657.000 đồng;

 - Kinh phí quyết toán: 19.660.657.000 đồng, trong đó:

               + Kinh phí chi thường xuyên 12.321.000.000 đồng

     + Kinh phí NĐ 73/NĐ-CP:         292.000.000 đồng;

      + Kinh phí không thường xuyên: 7.047.657.000 đồng

 - Kinh phí giảm trong năm: 0 đồng

 - Số dư kinh phí: 594.957.000 đồng, bao gồm:

 + Kinh phí đã nhận:  0 đồng;

 + Dự toán còn dư ở Kho bạc: 594.937.000 đồng

Số dư kinh phí còn tại Kho bạc nhà nước bao gồm: kinh phí thường xuyên

còn 105.000.000 đồng, kinh phí không thường xuyên ( nguồn 12) còn

489.937.000 đồng.

c) Quyết toán từ nguồn thu:

- Dự toán thu trong năm: 254.000.000 đồng.

2

 - Số thu trong năm: 250.158.000 đồng;

 - Kinh phí quyết toán: 415.740.325đồng, trong đó nguồn thu học phí:

296.860.325 đồng, cấp bù học phí 118.880.000 đồng.

                        (Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 2c)

 2.Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài

chính

 - Tổng số kinh phí phải nộp NSNN: 13.974.000 đồng

 - Tổng số kinh phí đã nộp NSNN: 13.974.000 đồng

 - Tổng số kinh phí còn phải nộp NSNN:0 đồng

 3.Thuyết minh số liệu quyết toán

 Tình hình quyết toán ngân sách đối với các nhiệm vụ chi được giao quản

lý tương đối đảm bảo. Trong năm đơn vị còn số dư  594.957.000 đồng tại KBNN

gồm: nguồn kinh phí thường xuyên còn 105.000.000 đồng, trong đó nguồn

thường xuyên (nguồn 13) số tiền 105.000.000 đồng (kinh phí tiết kiệm chi 5%

theo QĐ số 2269/QĐ-SGDĐT ngày 07/10/2024) hủy bỏ; nguồn không thường

xuyên (nguồn 12) còn 489.937.000 đồng (kinh phí NĐ 28, kinh phí NĐ

81/2021/NĐ-CP, kinh phí NĐ 116/2016  và kinh phí sửa chữa CSVC) hết nhiệm

vụ chi hủy bỏ.

    Biên chế được giao: 61 biên chế, trong năm thực hiện 56 biên chế.

 II. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ

 - Kết quả chênh lệch thu lớn hơn chi trong năm: 0 đồng, trong đó:

 - Sử dụng kinh phí tiết kiệm của cơ quan hành chính: 0 đồng

 - Trích lập các Quỹ: 0 đồng

 - Kinh phí cải cách tiền lương: 0 đồng

                             (Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 2b)

 III. Nhận xét và kiến nghị

Hiệu trưởng và kế toán nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc kiểm tra,

kiểm soát hồ sơ, chứng từ quyết toán ngân sách nhà nước năm 2024 theo quy

định.

Đơn vị thực hiện đầy đủ, kịp thời các nội dung nhận xét và kiến nghị theo

Biên bản xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2024 ngày 13/5/2025 giữa Sở

Giáo dục và Đào tạo và Trường THPT Ba Tơ./.

Nơi nhận:

- Trường THPT Ba Tơ;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Sở;

- TP, PTP KHTC;

- Lưu: VT, KHTC(tqh).

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                         Trần Sỹ

		2025-06-10T11:02:37+0700

		2025-06-10T21:29:46+0700

		2025-06-10T21:29:46+0700